令和２年４月２０日

生徒及び保護者各位

佐賀県立佐賀東高等学校

校 長  山 口 義 民

臨時休業について（ご連絡）

新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を受けた県の対応方針に基づき、本校で

も臨時休業といたします。また、臨時休業時の留意事項についても、下記のとおり、ご理解

ご協力の程よろしくお願いします。

記

○ 臨時休業の期間  令和２年４月２１日（火）～令和２年５月６日（水）

（留意事項）

・不要不急の外出を避け、基本的に自宅で過ごすこと。特に「３つの密」を避けるための

取組を行うこと

・自宅においても、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底すること。

・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるこ

と。

・家族に感染の疑いがある場合、自宅では部屋を分けること。また、行動の動線を分け、

手すりやドアノブなど手を触れる部分について消毒を行うこと。

・検温等により、毎日健康状態の確認を行うこと。

・生徒等が感染したことが判明した場合、または濃厚接触者に特定された場合は、速やかに

学校へ連絡をお願いします。

・家庭においては、指示された学習課題等に計画的に取り組むこと。

・部活動については、全ての活動を行わないこと。

※ 学校からの連絡、課題等の指示については、スクールＮＥＷＳでお知らせします。必ず

確認をするようにしてください。スクールＮＥＷＳに登録していない人は、学校ホーム

ページ（https://www.education.saga.jp/hp/sagahigashikoukou/）で見るようにしてく

ださい。